
ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ 

PRÁCE 
 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 
 

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY, 

VSTUPNÍ EXPOZICE A OBČERSTVENÍ 
 

1. POSOUZENÍ PŘEDANÉ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE  
 

 

 

MATĚJ 

ŘEZNÍČEK 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. KAREL POLÁK, PH.D.



 

 

Obsah: 

Posouzení projektové dokumentace 

Kritika projektové dokumentace 

SO.01 Občerstvení půdorys 

SO.01 Občerstvení řezy 

SO.02 Pokladna půdorys 

SO.02 Pokladna řezy 

SO.03 Výtah půdorys 

SO.03 Výtah řez 

Koordinační situace  



 

ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ 

PRÁCE 
 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 
 

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY, 

VSTUPNÍ EXPOZICE A OBČERSTVENÍ 
 

POSOUZENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 

 
 

 

MATĚJ 

ŘEZNÍČEK 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. KAREL POLÁK, PH.D.



Vyhovuje       
(je dostačující) Poznámky

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

3.1.1. Technická zpráva ANO
3.1.2. Výkresová část ANO

x V objektu nejsou umístěna zařízení pro ochlazování.

3.2.1. Technická zpráva x
3.2.2. Výkresová část x

ANO
3.3.1. Technická zpráva ANO
3.3.2. Výkresová část ANO

3.4.1. Technická zpráva ANO
3.4.2. Výkresová část ANO

ANO

3.5.1. Technická zpráva ANO
Zařizovací předměty pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 
nejsou navrženy.

3.5.2. Výkresová část ANO

ANO
3.6.1. Technická zpráva ANO
3.6.2. Výkresová část ANO

3.7.1. Technická zpráva ANO
3.7.2. Výkresová část ANO
3.7.3. Bleskosvody ANO

ANO
3.8.1. Technická zpráva ANO
3.8.2. Výkresová část ANO

ANO
3.9.1. Technická zpráva ANO

3.9.2. Výkresová část ANO

ANO
3.10.1. Technická zpráva ANO
3.10.2. Výkresová část ANO

ANO
3.11.1 Technická zpráva ANO
3.11.2. Výkresová část ANO

ANO
ANO
ANO

1.1. Technická zpráva 
1.2. Výkresová dokumentace 

3.9.  Gastrotechnologie

POSOUZENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE dle přílohy č. 2 vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
Botanická zahrada hl. m. Prahy, Vstupní expozice a občerstvení, areál západ  -  Projektová dokumentace pro provádění stavby

Část projektové dokumentace
A. Pozemní objekty 
1. Architektonické a stavebně technické řešení 

3.4. Měření a regulace (MaR), automatický 
systém řízení (ASŘ), elektrická požární 
signalizace (EPS) 

2. Stavebně konstrukční část 
2.1. Technická zpráva 
2.2. Výkresová část 
2.3. Podrobný statický výpočet 

3. Technika prostředí staveb 

ANO

3.5. Zdravotně technické instalace 

3.6. Plynová zařízení 

3.7. Zařízení silnoproudé elektrotechniky        a 
bleskosvody ANO

3.1. Zařízení pro vytápění staveb 

3.2. Zařízení pro ochlazování staveb 

3.3. Zařízení vzduchotechniky 

1. Technická zpráva

3.8. Slaboproudá zařízení

3.10. Vnitřní vybavení (interiér) 

3.11. Vnější vybavení budov

B. Inženýrské objekty 

2. Výkresová část
3. Výpočty



Vyhovuje      
(je dostačující) Poznámky

x
x
x
x

x

ZÁVĚR:

Součástí projektové dokumentace jsou PS.01 Fontány. Tato část je kompletní. 

C8. Zařízení pro údržbu technologického zařízení

Část projektové dokumentace
C. Provozní soubory 
C1. Technologická zařízení pro výrobní a speciální 
nevýrobní procesy ANO

Součástí projektové dokumentace jsou PS.01 - Fontány

C2. Systém řízení technologických procesů a zařízení 
měření a regulace x
C3. Napájecí a provozní rozvod silnoproudu
C4. Provozní potrubí
C5. Provozní vzduchotechnika
C6. Aktivní ochrana před korozí a bludnými proudy
C7.  Elektronická komunikační zařízení, slaboproudá 
zařízení a rozvody x

Vyhláška č. 499/2006 Sb. uvádí, že provozní soubor představuje funkčně ucelenou část stavby, tvořenou souhrnem technologických 
zařízení, vykonávajících ucelený dílčí technologický proces a to buď výrobní nebo obslužný výrobní (z hlediska vlastního výrobního 
procesu nevýrobní, např. doprava, kontrola jakosti). 

Součástí dokumentace by tedy mohla být i dokumentace výtahů, pokud bychom je považovali za provozní soubor vykonávající obslužný 
proces - dopravu. V areálu bude osazen 1 osobní výtah. 

Projektová dokumentace byla posouzena podle přílohy č. 2 - Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby vyhlášky 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

A. Pozemní objekty 
Dokumentace této části je kompletní, obsahuje všechny důležité dokumenty.

B. Inženýrské objekty 
Dokumentace této části je kompletní.

C. Provozní soubory 



 

ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ 

PRÁCE 
 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 
 

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY, 

VSTUPNÍ EXPOZICE A OBČERSTVENÍ 
 

KRITIKA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 

 
 

 

MATĚJ 

ŘEZNÍČEK 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. KAREL POLÁK, PH.D.



 

 

Obsah 

1. WC invalida (SO.01 Občerstvení) ........................................................... 4 

1.1. Chyba .................................................................................................. 4 

1.2. Řešení ................................................................................................. 4 

2. WC invalida (SO.01 Občerstvení) ........................................................... 4 

2.1. Chyba .................................................................................................. 4 

2.1. Řešení ................................................................................................. 5 

3. SDK maska .............................................................................................. 5 

3.1. Chyba .................................................................................................. 5 

3.2. Řešení ................................................................................................. 5 

4. Stropní panely Spiroll (SO.01 Občerstvení) ............................................ 5 

4.1. Chyba .................................................................................................. 5 

4.1. Řešení ................................................................................................. 6 

5. Splašková kanalizace (SO.01 Občerstvení) ............................................. 6 

5.1. Chyba .................................................................................................. 6 

5.1. Řešení ................................................................................................. 7 

6. Splašková kanalizace (SO.01 Občerstvení) ............................................. 7 

6.1. Chyba .................................................................................................. 7 

6.2. Řešení ................................................................................................. 8 

7. Stínoviště (SO.04 Venky) ........................................................................ 8 

7.1. Chyba .................................................................................................. 8 

7.2. Řešení ................................................................................................. 8 

8. Gabion 10 – Pařeniště (SO.04 Venky) .................................................... 9 

8.1. Nevhodné řešení ................................................................................ 9 

8.1. Vhodnější řešení ................................................................................. 9 



 

 

9. Železobetonové předstěny – Komunikace ........................................... 10 

9.1. Chyba ................................................................................................ 10 

9.2. Řešení ............................................................................................... 10 

10. Komunikace .......................................................................................... 11 

10.1. Chyba ............................................................................................ 11 

10.2. Řešení ............................................................................................ 11 

Seznam obrázků: ............................................................................................ 12 

 



 

4 

1. WC invalida (SO.01 Občerstvení) 

1.1. Chyba 

Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání staveb, se musí dveře na toaletě pro invalidi 

otevírat směrem ven z kabiny. 

 
Obr. č. 1 – WC invalida (Projektová dokumentace) 

1.2. Řešení 

Otevírání dveří ven z místnosti a použití dveří pravých.  

2. WC invalida (SO.01 Občerstvení) 

2.1. Chyba 

Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání staveb, musí být u toalety pro imobilní jedno 

sklopné a jedno pevné madlo. V projektu jsou navrženy dvě sklopné. 

 
Obr. č. 2 – Madlo na imobilním WC (Projektová dokumentace) 



 

5 

2.1. Řešení 

Realizovat s jedním sklopným a jedním pevným madlem. 

3. SDK maska  

3.1. Chyba 

Není okótována půdorysná poloha SDK masky na rozhraní místností 1.5 Odbyt 

a 1.6 Varna. Ani v poznámce č.1. není žádná informace o poloze. 

 
Obr. č. 3 – SDK maska (Projektová dokumentace) 

3.2. Řešení 

Doplnění kótovací čáry. 

4. Stropní panely Spiroll (SO.01 Občerstvení) 

4.1. Chyba 

Ve rozpočtu je pro SO.01 Občerstvení započítán stropní předpjatý panel spiroll 

7x. Pro realizaci, dle PD, bude použit pouze 3x. 

Obr. č. 4 – Počet stropních panelů pro SO.01 dle rozpočtu (Projektová dokumentace) 



 

6 

 
Obr. č. 5 – Skutečný počet stropních panelů pro SO.01 (Projektová dokumentace) 

4.1. Řešení 

Oprava rozpočtu. Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních panelů š 

1200 mm dl do 7000 mm: 3x. 

5. Splašková kanalizace (SO.01 Občerstvení) 

5.1. Chyba 

U vstupu do občerstvení jsou navrženy dvě čistící zóny. Obě mají navrženou 

vpusť. Vpusť u druhé čistící zóny, která se nachází v interiéru, je napojena na 

kanalizaci. Vpusť u první čistící zóny, která je v exteriéru, není napojena na kanalizaci. 

 
Obr. č. 6 – Chybějící kanalizace (Projektová dokumentace) 



 

7 

5.1. Řešení 

Napojení na kanalizaci stejně jak u druhé čistící zóny. 

6. Splašková kanalizace (SO.01 Občerstvení) 

6.1. Chyba 

Větrací potrubí (DN 100) splaškové kanalizace na větvi 1, vedeno v příčce 

tloušťky 100 mm.  

 
Obr. č. 7 – Větrací potrubí DN100 (Projektová dokumentace) 

 

 

Obr. č. 8 – Příčka tl. 100 mm (Projektová dokumentace) 



 

8 

6.2. Řešení 

Předstěna z pórobetonových tvárnic pro vedení kanalizačního potrubí. 

7. Stínoviště (SO.04 Venky) 

7.1. Chyba 

Nadmořská výška spodní hrany základových patek stínoviště je chybně. Pro 

spodní hranu patky, je psaná hodnota, která odpovídá horní hraně základové patky. 

Pokud budou základy provedeny podle nadmořských výšek ve výkrese, tak budou 

vylézat nad úroveň UT.  

 
Obr. č. 9 – Řez a půdorys základů stínoviště (Projektová dokumentace) 

7.2. Řešení 

Od hodnoty spodní hrana základové patky, kterou udává projektová 

dokumentace, je potřeba odečíst 800 mm (výška základové patky) pro zjištění 

skutečné nadmořské výšky spodní hrany základové patky (výkopu). 



 

9 

8. Gabion 10 – Pařeniště (SO.04 Venky) 

8.1. Nevhodné řešení 

Velká hloubka založení pařeniště, monolitický základ + tři řady ztraceného 

bednění, které vynáší pařeništní prefabrikované U profily. Tyto základy pařeniště jsou 

až pod úrovní základové spáry gabionu 10. Při výkopech základů pařeniště bude 

gabion podkopáván. 

Opačný postup výstavby (první pařeniště, poté gabion) je nevhodný z důvodu, 

že je potřebný volný prostor před realizovanou gabionovou stěnou pro zásobování 

košů kamenivem pomocí rypadla.   

 
Obr. č. 10 – Řez gabionem 10 a pařeništěm (Projektová dokumentace) 

8.1. Vhodnější řešení 

Větší hloubka založení gabionu 10, tak aby nebyla odkryta základová spára při 

výkopech pro základ pařeniště. 



 

10 

9. Železobetonové předstěny – Komunikace 

9.1. Chyba 

Nedořešený detail. K železobetonové prefabrikované předstěně, která je 

montovaná na monolitickou opěrnou stěnu, má být vydlážděna žulová mozaika. 

Žulová mozaika je kladena do štěrkového lože frakce 4/8 mm pod kterým je štěrkodrť 

frakce 0/32 mm. Tato skladba chodníku má dobíhat do prefabrikované předstěny. 

Mezi předstěnou a monolitickou stěnou ale vzniká mezera 50 mm, kterou bude štěrk 

propadat. Tento detail není v projektu řešen. 

 
Obr. č. 11 – Řez opěrnou stěnou 1 (Projektová dokumentace) 

9.2. Řešení 

Mezera mezi prefabrikovanou předstěnou a monolitickou opěrnou stěnou 

musí být vyplněna. Jako řešení může být použit ocelový L profil, který bude přivrtán 

k monolitické opěrné stěně a prefabrikátu. Tento L profil by zamezil propadávání 

jemného materiálu do mezery. 



 

11 

10. Komunikace 

10.1. Chyba 

Kóta nadmořské výšky u vstupu do areálu neodpovídá skutečnosti. Vstup je o 

15 cm níže, než udává projektová dokumentace, tedy 227,27 m.n.m. Za vstupem je 

navržen chodník se sklonem 8,3 %, na jeho konci má být nadmořská výška dle PD 

227,70 m.n.m. Při zachování délky chodníku, by se zvýšil sklon komunikace a 

komunikace by nesplňovala požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stave (podélný sklon 

1/12 = 8,33 %). 

 
Obr. č. 12 – Situace – komunikace (Projektová dokumentace) 

10.2. Řešení 

Prodloužení chodníku, aby byl zachován sklon 8,3 %. Chodník bude muset být 

dlouhý 5,16 m.  



 

12 

Seznam obrázků: 

Obr. č. 1 – WC invalida (Projektová dokumentace) ..................................................... 4 

Obr. č. 2 – Madlo na imobilním WC (Projektová dokumentace) ................................. 4 

Obr. č. 3 – SDK maska (Projektová dokumentace) ...................................................... 5 

Obr. č. 4 – Počet stropních panelů pro SO.01 dle rozpočtu (Projektová dokumentace)

 ...................................................................................................................................... 5 

Obr. č. 5 – Skutečný počet stropních panelů pro SO.01 (Projektová dokumentace) .. 6 

Obr. č. 6 – Chybějící kanalizace (Projektová dokumentace) ........................................ 6 

Obr. č. 7 – Větrací potrubí DN100 (Projektová dokumentace) .................................... 7 

Obr. č. 8 – Příčka tl. 100 mm (Projektová dokumentace) ............................................ 7 

Obr. č. 9 – Řez a půdorys základů stínoviště (Projektová dokumentace) .................... 8 

Obr. č. 10 – Řez gabionem 10 a pařeništěm (Projektová dokumentace) .................... 9 

Obr. č. 11 – Řez opěrnou stěnou 1 (Projektová dokumentace) ................................ 10 

Obr. č. 12 – Situace – komunikace (Projektová dokumentace) ................................. 11 

 


















